CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal criar um Programa

chamado Pontos de vida ativa para a pessoa idosa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal criar um Programa chamado Pontos de avida ativa para a

pessoa idosa. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Os objetivos desse programa seriam, promover a saúde e o bem estar

do idoso, incentivar o protagonismo e a presença da pessoa idosa nos espaços

públicos na sociedade, contribuir para o direito da pessoa idosa a uma vida

saudável e ativa, facilitar o acesso das pessoas idosas aos meios e

equipamentos necessários para a pratica de atividades físicas e de lazer e

potencializar iniciativas existentes que promovam atividades físicas, de lazer e

análogos entre os idosos por meio de apoio e fomento do Município.

Sala das Sessões, em 3 de dezembro de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

Assinado de forma

LUIZ ALBERTO digital por LUIZ
PEREIRA:0165 ALBERTO PEREIRA:01655875809

5875809 Dados: 2024.12.03
14:47:33 -03'00'

PROT-CMI 5614/2024
03/12/2024 - 15:04
IND 3083/2024